本集团仅与经认可的、信誉良好的第三方进行交易。按照本集团的政策，需对所有要求

采用信用方式进行交易的客户进行信用审核。另外，本集团对应收账款余额进行持续监控，

以确保本集团不致面临重大坏账风险。对于未采用相关经营单位的记账本位币结算的交易，

除非本集团信用控制部门特别批准，否则本集团不提供信用交易条件。

本集团其他金融资产包括货币资金、其他应收款，这些金融资产的信用风险源自交易对

手违约，最大风险敞口等于这些工具的账面金额。本公司无因提供财务担保而面临信用风险。

由于本集团仅与经认可的且信誉良好的第三方进行交易，所以无需担保物。信用风险集

中按照客户、地理区域和行业进行管理。由于本集团的应收账款客户群广泛地分散于不同的

部门和行业中，因此在本集团内部不存在重大信用风险集中。本集团对应收账款余额未持有

任何担保物或其他信用增级。

（三）流动风险

本集团采用循环流动性计划工具管理资金短缺风险。该工具既考虑其金融工具的到期日，

也考虑本集团运营产生的预计现金流量，管理流动风险时，本集团保持管理层认为充分的现

金及现金等价物并对其进行监控，以满足本集团经营需要，并降低现金流量波动的影响。

金融负债按未折现的剩余合同义务现金流量所作的到期期限分析：

金融负债项目
期末余额

1 年以内 1 至 3 年 3 年以上 合计

应付账款 143,823,206.73 18,257,954.70 4,105,519.65 166,186,681.08

其他应付款 5,223,849.62 912,745.09 7,582,948.64 13,719,543.35

接上表：

金融负债项目
期初余额

1 年以内 1 至 3 年 3 年以上 合计

应付账款 120,686,575.63 8,445,750.00 3,608,872.13 132,741,197.76

其他应付款 6,629,943.02 838,532.74 4,996,398.49 12,464,874.25

（四）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。

市场风险主要包括汇率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

106

1.利率风险

本集团面临的市场利率变动的风险主要与本集团以浮动利率计息的长期负债有关。

2.汇率风险

本集团面临的外汇变动风险主要与本集团的经营活动(当收支以不同于本集团记账本位

币的外币结算时) 及其于境外子公司的净投资有关。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元汇率发生合理、

可能的变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

项目
本期

汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 3% 16,239.45 16,239.45

人民币对比索贬值 3% 150,960.57 150,960.57

人民币对比尔贬值 3% 13,950.51 13,950.51

人民币对美元升值 3% -16,239.45 -16,239.45

人民币对比索升值 3% -150,960.57 -150,960.57

人民币对比尔升值 3% -13,950.51 -13,950.51

接上表：

项目
上期

汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 3% 237,893.35 237,893.35

人民币对肯先令贬值 3% -218.69 -218.69

人民币对比尔贬值 3% 58,467.60 58,467.60

人民币对美元升值 3% -237,893.35 -237,893.35

人民币对肯先令升值 3% 218.69 218.69

人民币对比尔升值 3% -58,467.60 -58,467.60

十、公允价值的披露

公允价值，是指市场参与者在计量日发生的有序交易中，出售一项资产所能收到或转移

一项债务所需支付的价格。

货币资金、应收账款、应付账款等，因剩余期限不长，公允价值与账面价值相等。

其他权益工具投资的公允价值以占有的被投资单位期末净资产份额对应的账面价值确

定。

107

十一、关联方关系及其交易

（一）关联方的认定标准

一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，以及两方或两方以上同受一方控

制、共同控制或重大影响的，构成关联方。

（二）本公司的最终控制人有关信息

本公司的实际控制人为许万强。

（三）本公司的母公司有关信息

无。

（四）本公司的子公司情况

本公司子公司的情况详见附注八。

（五）本公司的合营和联营企业情况

无。

（六）本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本集团关系

许万强
直接持有本公司 63.31%的股权，通过耀盛投资间接持有本公司 2.08%的股权，

本公司控股股东、董事长兼总经理。

张强 通过耀盛投资间接持有本公司 0.75%的股权，担任本公司董事、副总经理。

邱维衍
直接持有本公司 0.30%的股权，通过耀盛投资间接持有本公司 0.04%的股权，

担任本公司董事、副总经理。

唐礼智 担任本公司独立董事。